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1. SKLOP B 

 

 

»Proces priprave Občinske celostne prometne strategije za Mestno občino 
Murska Sobota obsega različne aktivnosti razdeljenih v sedem vsebinskih 
sklopov (Sklop A – Sklop G).  

V okviru sklopa B je bil ključni poudarek na vzpostavitvi procesa izdelave 
OCPS, s poudarkom na oblikovanju delovnega in časovnega načrta priprave 
OCPS.  

V okviru tega sklopa so bili v sodelovanju z MO MS prepoznani ključni lokalni 
deležniki, ki so bili povabljeni k vključitvi v širšo delovno skupino. Za namene 
delovanja širše delovne skupine so bile oblikovane in zastavljene aktivnosti, 
v katere bodo glavni lokalni deležniki vključeni. Za namene vabljenja čim 
večjega števila t. i. lokalnih deležnikov je bilo za namene organiziranja 
delavnice glede oblikovanja vizije in strateških ciljev izdelano uradno vabil, ki 
je bilo posredovano na več kot 60 naslovov. Vabila so se javni zavodi, 
podjetja in organizacije, ki delujejo na območju mestne občine Murska 
Sobota. Vsled temu je bila izdelana adrema vseh spletnih e-mail naslovov 
identificiranih lokalnih deležnikov, na katere je bilo vabilo tudi posredovano.  

Izdelana so bila gradiva za izvedbo intervjujev med glavnimi deležniki in 
ključnimi sektorji na občini. Izdelan je bil načrt komuniciranja z javnostjo s 
pripadajočim terminskim planom izvedbe posameznega dogodka oz. objave 
posameznega medijskega sporočila. 

Kot priprava na sklope C in D so bili organizirani sestanki s predstavniki 
osnovnih šol in podjetij, kjer se bo izvajalo anketiranje glede potovalnih 
navad. 

Določili so se termini in lokacije izvedbe javnih razprav, za katere je bil 
sklenjen dogovor, da se morajo izvesti do začetka velikih poletnih počitnic, 
saj je čez poletje obiskanost tovrstnih javnih dogodkov razmeroma nizka in 
nebi dosegla kritične mase. 

V nadaljevanju prilagamo vsa poročila ter vso ostalo gradivo, ki je bilo 
izdelano v okviru Sklopa B.« 
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2. PREDSTAVITEV NAMENA IN CILJEV OCPS CELOTNI 
OBČINSKI UPRAVI (DIREKTOR OBČINSKE UPRAVE, 
VODJE ODDELKOV, PREDSTAVNIK ZA PODROČJE 

PROMETA) 

 

Predstavitev namena in ciljev OCPS celotni občinski upravi je bila izvedena hkrati s predstavitvijo 
namena in ciljev OCPS županu in mestnemu svetu in sicer dne 5. marca 2024. Priložen zapisnik 
sestanka je tako identičen zapisniku sestanka, ki je bil vključen v skupno poročilo za Sklop A. 

 

»ZAPISNIK SESTANKA« 
 

 
Datum sestanka: 5. 3. 2024 ob 9h 

Kraj sestanka: Mestna občina Murska Sobota 

   

Tema: Predstavitev namena in cilja OCPS županu, občinskemu svetu in celotni 
občinski upravi 

1. Sestanek je bil namenjen predstavitvi namena in cilja OCPS vsem ključnim kadrom na občini, 
mestni upravi in mestnemu svetu ter definiranju uvodnih medsektorskih aktivnosti med 
načrtovalci in relevantnimi sektorji na mestni občini.  
 

2. Izdelovalci OCPS so predstavili metodologijo in cilje izdelave OCPS, terminski načrt izdelave le 
tega ter načrt vključevanja javnosti. V načrta komuniciranja z javnostjo, je bilo opozorjeno, da 
bo potrebno aktivnosti za sklope od A do D v veliki večini opraviti konec meseca aprila, meseca 
maja in do cca. 20.6. (pred časom poletnih počitnic).   
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3. Dorečeno je bilo, da se 2 od 5 javnih razprav izvedeta v digitalnem okolju preko spletnega orodja 
Teams, v digitalnem okolju bo izvedenih tudi večina prihodnjih sestankov med izdelovalcem in 
naročnikom MO Murska Sobota. 
 

4. K anketi za OŠ se bo povabilo vse štiri OŠ na območju mestne občine, v kratkem pa mestna 
občina poda predlog treh večjih podjetij, ki se jih bo povabilo k anketi o prometnih navadah 
zaposlenih. 
 

5. Podana je bila definicija ožje delovne skupine (predstavniki naročnika in izdelovalcev) in podane 
usmeritve k definiranju širše delovne skupine. Predlog, kdo bo član širše delovne skupine, bo 
podala mestna občina do predvidoma naslednjega sestanka. 
 

6. Prireditev na prostem se bo zelo verjetno izvedla v času tedna mobilnosti meseca septembra, 
podrobnosti se dorečejo naknadno. 
 

7. MO Murska Sobota pripravi logotip za potrebe OCPS in ga posreduje izdelovalcu. 
 

8. S strani izdelovalca je bila predstavljena »Priloga 2« iz smernic za izdelavo OCPS, ki je v obliki 
vprašalnika za potrebe samoocene. Vprašalnik bo izpolnjen iz strani mestne občine in nato 
prediskutiran ter po potrebi dopolnjen še s strani izdelovalca. Dana tematika se obravnava 
podrobneje na naslednjem sestanku. 
 

9. Opozorilo se je tudi na sodelovanje s sosednjimi občinami in sicer se z sosednjimi občinami 
naveže stik, se jih obvesti o izdelavi OCPS v MO Murska Sobote. Predvidoma v začetku aprila 
se organizira sestanek s predstavniki sosednjih občin. 
 

10. Pripravi se medijsko sporočilo, katerega namen je seznanitev javnosti z izdelavo OCPS. 
Sporočilo se objavi na spletni strani občine in v občinskem glasilu Soboške novine, ki izhaja 
vsak mesec. Za občinsko glasilo je potrebno pripraviti vsebino do 5. v tekočem mesecu. 
 

11. Naslednji sestanek je predviden 19.3.2024 v digitalni obliki, s predvidenim dnevnim redom: 
 

 

a. pregled in predstavitev samoocene,  
b. širša delovna skupina (do sestanka mestna občina pripravi nabor sodelujočih),  
c. sestanek z sosednjimi občinami (do sestanka občina poda kontakte sosednjih občin),  
d. komuniciranje z javnostjo (anketa splošna javnost, 4x OŠ, 3x podjetja, kreiranje posebnega 
email naslova, logotip)  
e. medijsko sporočilo  

 

Zapisal: 

mag. Matej Dobovšek 
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3. IZDELAN NAČRT VKLJUČEVANJA JAVNOSTI 

 
 

»NAČRT KOMUNICIRANJA Z JAVNOSTJO« 
 

v sklopu izdelave Občinske celostne prometne strategije 
 
 

 
 
Projekt:   
OBČINSKA CELOSTNA PROMETNA STRATEGIJA (OOCPS) MESTNE OBČINE 
MURSKA SOBOTA 
 
Št. projekta: 1715 
 
Namen dokumenta: 
AKCIJSKI NAČRT SODELOVANJA Z ZAINTERESIRANO JAVNOSTJO V SKLOPU 
IZDELAVE OOCPS  
 
Datum nastanka dokumenta: marec 2024 
 
AVTOR:  
mag. Matej DOBOVŠEK (Lineal d.o.o.) v sodelovanju z ostalimi člani strokovne delovne 
skupine 



 

  
POROČILO O VZPOSTAVITVI PROCESA IN O IZVAJANJU AKTIVNOSTI VKLJUČEVANJA JAVNOSTI 10 

 

1. NAMEN SODELOVANJA Z JAVNOSTJO 
 
 
Načrtovanje za ljudi vključuje načrtovanje z ljudmi. Temeljno vodilo projekta OCPS, je 
trajno sodelovanje oz. vključevanje občanov, v oblikovanje skupne bodoče vizije mobilnosti v 
občini. Mnenje oz. komuniciranje z javnostjo je pomemben element pri izdelavi OCPS.  
 
Zagotoviti se želi vključenost, vidnost in upoštevanje mnenj ter pričakovanj občanov in tudi 
tistih, ki prihajajo v občino iz drugih krajev (zaposleni iz drugih občin, turisti ipd.).  Cilj je, da z 
vključevanjem javnosti, bodoče odločitve na področju načrtovanja prometa v občini, pridobijo 
čim višjo stopnjo stopnjo »javne legitimnosti«.  
 
Sodelovanje z javnostjo se načrtuje v naslednjih vsebinskih sklopih: 
 

I. PRIDOBIVANJE VHODNIH INFORMACIJ GLEDE OBSTOJEČIH PROMETNIH 
POTREB IN NAVAD MED OBČANI 

 
Če želimo načrtovati prihodnost, moramo najprej dobro poznati sedanjost. Torej, preden 
začnemo načrtovati prihodnje prometne ureditve, moramo najprej poznati kakšne so sedanje 
prometne potrebe občanov in ostalih, ki prihajajo v občino. V ta namen se predvideva izvedba 
ankete med občani na reprezentativnem vzorcu. Vsebino ankete bo naročnik potrdil pred 
izvedbo le te. 
 
V anketi o potovalnih navadah občanov, se bo spraševalo o sedanjih in možnih bodočih 
prometnih navadah občanov. S definiranimi pomembnejšimi lokalnimi deležniki v občini 
(npr. šole, zdravstveni domovi, policija, turistična društva, večja podjetja…), pa se bodo ločeno 
izvedli intervjuji, v katerih se bo spraševalo o sedanjem in predvsem o željenem stanju na 
področju mobilnosti v občini iz njihovega vidika. 
 

 
II. JAVNE RAZPRAVE Z OBČANI S PODAJANJEM MNENJ IN ŽELJA BODOČE 

UREDITVE 
 
Stalno informiranje in dvosmerna komunikacija z javnostjo (izvedba okroglih miz, 
delavnic), je tudi  pomemben element pri oblikovanju vsebin OCPS. Z informiranjem ter 
komunikacijo z javnostjo, se bo poskušala zagotoviti čim večja javna podpora in pridobiti 
pomembne povratne informacije pri definiranju bodoče vizije, ciljev in konkretnih ukrepov. 
 
Skozi izvedbo projekta se bo javnost sproti obveščalo o načrtih, ukrepih in rezultatih projekta, 
zainteresirane pa bomo tudi povabili k bolj podrobnemu sodelovanju ter jih prosilo za 
natančnejša  mnenja in predloge.   
 
 

III. PROMOCIJA ALTERNATIVNIH OBLIK PROMETA (PEŠ, KOLO, JAVNI 
POTNIŠKI PROMET) 
 

Pomemben cilj v sklopu izdelave OCPS je tudi postopna sprememba potovalnih navad 
občanov, ki predstavlja pomemben korak proti trajnostni mobilnosti. Pri čemer se je potrebno 
zavedati, da spremembe ni pričakovati »takoj«, temveč na srednji oz. daljši rok. Tudi 
današnje stanje in velika odvisnost večine prebivalcev od osebnega motornega prometa ni 
nastala v kratkem obdobju, ampak se je razvijala v obdobju zadnjih 25 let. Pri tem je nujno 
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potrebno ločiti vožnje po namenu potovanj (npr. v/iz dela, v prostem času,…) ter glede na 
relacijo (znotraj občine, v/iz občine). 
 
 
Ločeno bo potrebno nagovarjati različne socialne skupine. Npr. pri starejši populaciji je 
moč pričakovati manjšo pripravljenost na spremembe, mladi so do sprememb bolj dovzetni. 
Mladi so na primer, bolj kot na osebno vozilo navezani na svoj pametni telefon in aplikacije na 
njem, zato je potrebno rešitve iskati tudi v tej smeri.  

Promocija večje uporabe alternativnih oblik prometa bo izvedena s pomočjo: 

- medijskih objav,  
- zloženke,  
- razstave in  
- prireditve na prostem v času Evropskega tedna mobilnosti.   

Kot že opisano, trajnostno mobilnost je potrebno načrtovati dolgoročno. Sprememb na hitro ni 
moč pričakovati. A če nimamo strategije (akcijskega načrta) oz. če se sprememb sploh ne 
načrtuje, potem le teh sploh ni mogoče pričakovati.  

Končno definirani cilji podani v OCPS, morajo biti (čim) bolj usklajeni z lokalnimi prebivalci, 
torej realno dosegljivi. Če se prebivalci ne morejo poistovetiti z zastavljenimi cilji, potem 
ne moremo pričakovati sprememb.  
 
V nadaljevanju je shematski prikaz krogotoka komunikacije z javnostjo, ki mora potekati po 
»metodi učnega procesa«. 
 
 

 
Krogotok komuniciranja z javnostjo. 
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2. ZASTAVLJENI CILJI 
 
SPLOŠNI CILJI: 

• Seznanitev občanov da se OCPS v občini izdeluje. 
• Poziv k sodelovanju občanov pri izdelavi OCPS (podajanje predlogov/mnenj in 

udeležba na javnih dogodkih). 
 
 
SPECIFIČNI CILJI 
 

• Pritegniti čim več občanov, da sodeluje v načrtovanih aktivnostih/dogodkih. 
• Doseči čim večje poistovetenje večine občanov z vsebino OCPS občine. 
• Doseči čim večje poistovetenje večine občanov, da v večji meri uporabljajo peš, 

kolesarski in javni potniški promet (seveda je potrebno prej izboljšati pogoje 
izvajanje le tega). 

• Ustvariti trajni način povezave/komuniciranja med občani in občino glede 
prometne tematike v občini.   

 
 

3. VSEBINSKI IN TERMINSKI OPIS NAČRTOVANIH AKTIVNOSTI  
 

 anketa za splošno javnost 
Anketa se izvede na reprezentativnem vzorcu občanov. Vzorec bo kvotni, 
reprezentativen za slovensko populacijo v občini glede na spol, starost in tip naselja. Z 
vključitvijo tipa naselja, bo zajeta tudi prostorska komponento, da se zagotovi čim 
boljša distribucija glede na občino, upošteva se izračun reprezentativnosti glede na 
slovensko populacijo. Predvideno je 10 vprašanj. Po izvedbi ankete se naročniku 
predstavi rezultate, ki bodo pomembno začrtali razvoj bodoče vizije in ciljev mobilnosti 
v občini. 

 
 Zloženka za občane 

Predvidi se zloženka v formatu A4. Število zloženk in način distribucije se doreče z 
naročnikom. Predvidoma bo zloženka zajemala sledečo sporočilnost: 

 seznanitev, da občina izdeluje OCPS in 
 promocija trajnostne mobilnosti.  

 

 
Primer izgleda zloženke. 
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 Razstava 
Cilj je, da bo razstava na temo trajnostne mobilnosti čim bolj navdihujoča ter z visoko 
noto osveščanja. Ker se izvedba razstave predvideva v do 1. mejnika izdelave OCPS, 
se predstavi predvsem vizija in promocija trajnostnih načinov prevozov. Lokacija 
razstave bo praviloma v prostorih občine (ali drugem objektu v upravljanju občine), 
čas trajanja razstave se določi v sodelovanju z naročnikom na uvodnih sestankih. 

 

 
Primer izvedbe razstave. 

 
 objave na spletni strani občine 

Vse ključne vsebine (vmesna poročila OCPS, vabila na dogodke ipd.) se objavijo tudi 
na spletni strani občine. Izdelovalec OCPS preda naročniku vsebine v dogovorjeni 
obliki in času, za tehnično objavo na spletni strani občine je zadolžen naročnik.  

 
 

 javne razprave in delavnice  
V sklopu celotnega procesa izdelave OCPS je predvidenih 5 javnih dogodkov od tega 
se bosta 2 dogodka izvedla digitalno, z namenom interakcije oz. pridobivanja povratnih 
mnenj s strani občanov. Vabila za dogodke se izda cca. 14 pred izvedbo. Izvedba 
posameznih dogodkov se dokumentira (zapis in foto-arhiv).  
 

 
Primer izvedbe javne razprave. 
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 intervju  
Z definiranimi lokalnimi deležniki (šole, vrtci, zdravstveni dom, turistična društva,…) se 
izvede intervjuje o sedanji in željeni bodoči ureditvi mobilnosti v občini. Pridobljene vsebine 
v sklopu intervjujev, se povzame in uporabi v poročilu. 

 
 

 prireditev na prostem (v sklopu Evropskega tedna mobilnosti-ETM)  
Organizirati in izvesti je potrebno eno prireditev na prostem. Naročnik in izvajalec se glede 
na oceno učinkov odločita, v kateri fazi bosta izvedla prireditev ter na kateri lokaciji. 
Analizirati je potrebno predvsem, ali se prireditev izdela v času ETM, ali kasneje. Naročnik 
in izvajalec, vsaj 1 mesec pred izvedbo dorečeta vsebino izvajanja in načrt oglaševanja 
prireditve. Oglaševanje se prične cca. 14 dni pred prireditvijo.  

 

 
Primer izvedbe prireditve na prostem. 

 
 
 medijska poročila  

V sklopu izdelave OCPS je potrebno objaviti vsaj 3 medijska sporočila. Le ta se objavijo v 
lokalnem časopisu oz. občinskem glasilu. Zapis mora biti kratek in jedrnat, s čim bolj 
atraktivnim naslovom, krajšim uvodom, jedrom in zanimivim zaključkom.  

 
Terminski načrt izvajanja  
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4. POROČILO IZVEDENEGA SESTANKA O PRIPRAVAH 
NA KOMUNICIRANJE Z JAVNOSTJO  

 

 
»ZAPISNIK SESTANKA« 

 

 

Datum sestanka: 2. 4. 2024 ob 8h 

Kraj sestanka: MS Teams 

   

Tema: Priprave na komuniciranje z javnostjo 

 

Sestanek je bil namenjen pripravi komuniciranju z javnostjo v sklopu C in D izdelave OCPS. Naročniku 
MO Murska Sobota, je bil vnaprej poslan dnevni red, ugotovitve sestanka so napisane po vsebinskih 
točkah v nadaljevanju. 

1. Širša delovna skupina  
Nabor sodelujočih in njihove kontakte, sporoči naročnik v roku enega tedna. Po prejemu 
kontaktnih podatkov, se sodelujočim pošlje vabilo k delavnici o oblikovanju vizije in ciljev. 

 
2. Komuniciranje z javnostjo  

Naročniku je bil poslan vzorec ankete za splošno javnost (N=400) z vprašanji. V roku enega 
tedna naročnik poda povratno mnenje oz. potrdi vsebino vprašanj, nakar se pristopi k izvedbi.   
 
K anketi se povabi vseh 5 OŠ v občini (predvidi se sestanek z ravnatelji, glede navodil) in 3 
podjetja (Zavod za kulturo, turizem in šport, Komunalo Murska Sobota in še eno podjetje, ki se 
ga definira naknadno). 
 
V kratkem se kreira poseben email naslov, na katerega bodo lahko občani pošiljali predloge.  
 
Dorečeni so bili termini in kraj izvajanja javnih razprav, ki bodo ob 17:30 uri in sicer: 
22.4. – v veliki sejni sobi na MO Murska Sobota 
6.5. – javna razprava v digitalnem okolju preko MS Teams 
13.5. - javna razprava v naselju Černelavci 
20.5. - javna razprava v naselju Krog 
27.5. – javna razprava v digitalnem okolju preko MS Teams 
 
Za potrebe obveščanja izdelovalec pripravi plakati oz. vabila na javne razprave v pdf obliki, 
natisne in izobesi jih naročnik. 
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3. Medijsko sporočilo  

Pripravi se 2. medijsko sporočilo, katerega glavni namen je obvestilo občanom o izvedbi javnih 
razprav.  

 

Naslednji sestanek bo predvidoma  22.4.2024. 

  

Zapisal: 
mag. Matej Dobovšek 
 
 
 
Izseka iz sestanka v MS Teams okolju. 
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5. POROČILO O VZPOSTAVITVI SODELOVANJA S 
SOSEDNJIMI OBČINAMI 

 
 
 
Mestno občino Murska Sobota obkroža skupaj 7 sosednjih občin. To so: Občina Beltinci, Občina 
Moravske Toplice, Občina Puconci, Občina Tišina, Občina Radenci, Občina Križevci pri Ljutomeru in 
Občina Veržej. 
 
Na podlagi zaznanih potreb po iskanju skupnih rešitev na področju načrtovanja »skupnih« prometnih 
ureditev oz. projektov je Mestna občina Murska Sobota definirala sledeče 4 sosednje občine, s katerimi 
bo vzpostavljeno nadaljnje aktivno sodelovanje: 

• Občina Moravske Toplice, 
• Občina Puconci, 
• Občina Beltinci in 
• Občina Tišina. 

 
 
18. julija 2024 je, v prostorih kolesarskega centra Murania v Čentibi, bil izveden sestanek občinskih CPS 
koordinatorjev in njihovih pripravljavcev na pobudo Pomurskega sveta regije z namenom povezovanja 
in izmenjave izkušenj pri pripravi OCPS, lažjega soočanja z izzivi ter preveritev potreb načrtovanja na 
regionalni oz. medobčinski ravni. 
 
Sestanka sta se udeležila tako predstavnik Mestne občine Murska Sobota kot predstavnik izdelovalca 
OCPS za MO Murska Sobota, podjetja Lineal d. o. o.  
Glede na dejstvo, da so se sestanka z izjemo predstavnikov Občine Beltinci udeležili praktično vsi ostali 
predstavniki okoliških občin, ki mejijo na MO Murska Sobota, je izveden sestanek služil tudi za 
vzpostavitev sodelovanja s sosednjimi občinami na področju celostnega načrtovanja in upravljanja s 
prometom. 
 
Kot dokazilo prilagamo izdelan uraden zapisnik sestanka, listo prisotnosti in fotografije izvedenega 
dogodka. 
Prav tako dodajamo še dodatek k uradnemu zapisniku sestanka s podrobnejšim opisom naših podanih 
stališč, predlogov in sugestij ostalim udeležencem dogodka. 
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Lista prisotnosti. 
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Fotogalerija dogodka. 
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»DOPOLNITEV URADNEGA ZAPISNIKA SESTANKA S STRANI 
PODJETJA LINEAL D. O. O.« 

 

 

Datum sestanka: 18. 7. 2024 ob 9:00 h 

Kraj sestanka: Kolesarski center Murania , Lendavska 19, Čentiba 

   

Tema: 1. Koordinacija občin pripravljalk OCPS 

 

Sestanek je bil namenjen iskanju sinergičnih učinkov med projekti, izmenjavi izkušenj med 
občinami in izdelovalci glede implementacije načrtovanih aktivnosti priprave OCPS ter 
svetovanje izdelovalcev OCPS drugim občinam glede implementacije posameznih aktivnosti, 
ki so še na začetku svoje poti priprave OCPS. 

1. Pregled občin, ki so dobila odobreno sofinanciranje izdelave OCPS (predstavil 
organizator dogodka) 

• Odobreno sofinanciranje prejelo 19 pomurskih občin, medtem, ko je Občina 
Benedikt vključena v konzorcij, voden pod okriljem Občine Gornja Radgona. 
 

2. Seznanitev navzočih glede ustanovitve Regijskega centra mobilnosti (predstavil 
organizator dogodka) 

• Vsaka statistična regija bo imela svoj Regionalni center mobilnosti (RCM).   
• Predstavitev nalog RCM-ja 
• Predstavitev predvidenih investicij v državno kolesarsko omrežje 
 

3. Pregled do danes izvedenih aktivnosti, izmenjava izkušenj med občinami in izdelovalci 
(diskusija med udeleženci) 

• Konzorciji občin vodenih pod okriljema Občine Moravske Toplice in Občine 
Lendava še s procesom izdelave OCPS niso začeli. So v fazi iskanja izvajalcev. 

• Občina Moravske Toplice je na pristojno ministrstvo poslalo povpraševanje 
glede možnosti podaljšanja roka izdelave OCPS glede na dejstvo, da do danes 
še niso uspeli najti izvajalca. Glede možnosti podaljšanja roka izdelave OCPS 
bo več znanega v naslednjih tednih. 

• V ostalih povabljenih občinah aktivnosti potekajo po začrtanih terminskih planih. 
• Največ težav imajo občine in njihovi izdelovalci pri izvajanju anket za splošno 

javnost. 
• Predstavnik podjetja Lineal d. o. o. je predstavil metodologijo izvajanja anket za 

splošno javnost na primeru MO Murska Sobota, s katero smo dosegli vzorec 
izpolnjenih anket N=400. 

• Predstavnik MO Murska Sobota in predstavnik podjetja Lineal d. o. o. Maribor 
sta podala nekaj strateških usmeritev pri bodočem prometnem načrtovanju, ki 
jih bo bodoča OCPS za MO Murska Sobota naslavljala: 

o Optimizacija in širitev storitev mestnega potniškega prometa; 
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o Vzpostavitev dveh kolesarskih koridorjev na osi »Puconci – M. Sobota 
– Beltinci« in »Martjanci – Murska Sobota – Tišina« z načrtovanjem in 
izgradnjo manjkajočih odsekov kolesarskih povezav; 

o Optimizacija mirujočega prometa (P+R parkirišča, združevanje manjših 
javnih parkirišč v območjih kjer je več manjših javnih parkirišč s ciljem 
odprave nepotrebnih dodatnih krožnih voženj,…); 

o Izgradnja obvoznic s ciljem preusmeritve ciljno-izvornega in tranzitnega 
prometa izven mestnega središča,… 

o Vzpostavitev ukrepov za umirjanje prometa v strjenih urbanih območjih 
ter v območju šol in vrtcev (poudarek na spremembi prometnih režimov, 
umestitvi potrebnih dodatnih fizičnih ukrepov, sprememba delovanja 
signalno krmilnih programov v semaforiziranih križiščih, zagotavljanje 
varnih šolskih poti, označevanje poti s sodobno arhitekturno urbano 
opremo,…) 

o Izvedba izobraževalnih, komunikacijskih in promocijskih aktivnosti s 
področja trajnostne mobilnosti za različne ciljne in starostne skupine 
prebivalstva; 

o … 
• Predstavnik MO Murska Sobota je pozval vse udeležence koordinacije k ogledu 

rubrike OCPS na občinski spletni strani MO Murska Sobota kjer so zbrana že 
vsa javno objavljena gradiva, ki izhajajo iz, do danes, izvedenih aktivnosti. 
Javno objavljena gradiva lahko drugim občinam in izdelovalcem služijo kot 
primer dobre prakse komuniciranja z javnostjo kakor tudi primer dobre prakse 
priprave posameznih gradiv (prometna izhodišča, rezultati anket,…). 

 
 

4. Vzpostavljeno sodelovanje med MO Murska Sobota in sosednjimi občinami (diskusija 
med udeleženci) 

• MO Murska Sobota in izdelovalec OCPS, podjetje Lineal d. o. o. Maribor, so s 
svojimi aktivnostmi izvajanja procesa izdelave OCPS seznanili vse udeležence 
koordinacije, podali izkušnje glede izvajanja anketnih raziskav in drugih 
aktivnosti, podali nekaj priporočil glede izvajanja določenih aktivnosti ostalim 
občinam ter naslovili nekaj usmeritev pri bodočem načrtovanju prometa, ki bodo 
upoštevane pri pripravi OCPS za MO Murska Sobota. Z aktivnostmi so se tako 
podrobneje seznanile Občina Moravske Toplice, Občina Puconci in Občina 
Tišina, ki si z MO Murska Sobota delijo tudi meje in kjer bo potrebno v prihodnjih 
mesecih še podrobneje prevetriti sinergične stične točke glede bodočega 
prometnega načrtovanja. Predstavnikov Občine Beltinci na koordinaciji ni bilo. 

• Je pa sodelovanje med MO Murska Sobota in okoliškimi sosednjimi občinami 
že danes na visoki ravni, saj so v preteklosti bili že izvedeni nekateri skupni 
projekti kot je širitev mreže kolesarskih postajališč za izvajanje storitev Soboški 
biciklin, zgrajene kolesarske povezave, uskladitev trase bodoče vzhodne 
obvoznice (Sebeborski zadrževalnik)… 

 
5. Nadaljnji koraki (dogovor med organizatorjem dogodka in udeleženci) 

• Predvidoma v mesecu oktober bo sklicana 2. koordinacija pripravljalk OCPS.  
 
 
Zapisal: 
Zlatko Mesarić 
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6. DELOVNI IN ČASOVNI NAČRT PRIPRAVE OCPS 

 
Delovni in časovni načrt priprave OCPS po sklopih. 

 
 

Terminski načrt izvajanja aktivnosti za javnost. 
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7. POROČILO O IZVEDENIH MEDSEKTORSKIH 
AKTIVNOSTI S PROMETNIMI IN PROSTORSKIMI 
NAČRTOVALCI (DELAVNICA S PROMETNIMI IN 

PROSTORSKIMI NAČRTOVALCI - OŽJA DELOVNA 
SKUPINA) 

 

 
 
Za namene organiziranja izvedbe delavnice s člani ožje delovne skupine je bilo potrebno najprej določiti 
člane ožje delovne skupine. Ti člani so bili določeni že v sklopu izvedenih aktivnosti v okviru Sklopa A 
(zajeto v skupnem poročilu za Sklop A).  

Izdelano je bilo uradno vabilo za delavnico. Delavnica se je izvedla 22. aprila 2024 med 8:30 in 10:30 
uro. 
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»ZAPISNIK IZVEDBE DELAVNICE« 

 

 

Datum sestanka: 22. 4. 2024 ob 8:30h 

Kraj sestanka: Sejna dvorana MO Murska Sobota 

   

Tema: Delavnica o analizi obstoječega stanja, ključnih izzivov in priložnosti 
– ožja delovna skupina  

Delavnica je potekala v organizaciji izdelovalca OCPS. Delavnice so se udeležili člani ožje delovne 
skupine, ki aktivno sodeluje pri izdelavi OCPS. Dnevni red delavnice je bil sledeči: 

- predstavitev poteka izdelave OCPS iz vidika metodologije  
- analiza obstoječega stanja na področju prometa, ključnih izzivov in priložnosti: 

o demografija,  
o prometni podatki (števci prometa v okolici),  
o stanje ureditve po posameznih prometnih zvrsteh s poudarkom na peš, kolesarskem in 

javnem potniškem prometu, 
o prometna varnost in analiza nesreč na območju občine, 
o zdravstveni kazalci 
o kreiranje vizije in ciljev na podlagi obstoječega stanja.  

 

Podrobnejša vsebina je razvidna v ločeno izdelanem sinteznem gradivu Pregled stanja, ključnih izzivov 
in priložnosti. 

Delavnica je trajala približno dve uri. V sklopu delavnice je bilo pridobljeno niz pomembnih podatkov, 
mnenj in sugestij, ki bodo pomembno vplivali na vsebino občinske prometne strategije v pripravi.   

  

Zapisal: 
mag. Matej Dobovšek 
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Lista prisotnosti: 
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Fotografije dogodka: 
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8. POROČILO GLEDE OBLIKOVANEGA SEZNAMA 
ČLANOV ŠIRŠE DELOVNE SKUPINE  

 
 
 
V sodelovanju z Mestno občino Murska Sobota je bil določen širok nabor t. i. lokalnih glavnih deležnikov 
na področju prometa, ki bodo povabljeni k soustvarjanju Občinske celostne prometne strategije. 

 

Mestne četrti in krajevne skupnosti– Božo Bohar bozo.bohar@murska-sobota.si  
Civilna zaščita: denis.gjerek@murska-sobota.si  
Mestno redarstvo: denis.gjerek@murska-sobota.si  
SPVCP – Tomaž Trajbarič: tomaz.trajbaric@gmail.com   
Policija MS – Tomaž Trajbarič: pums@policija.si    
Komunala MS (podrečje vzdrževanja parkirišč, področje upravljanja tržnice in pokopališča): 
info@komunalams.si  
KK Tropovci: berbos76@gmail.com  
Odbor za urbanizem in urejanja prostora MOMS: angelca.dokl.mir@murska-sobota.si  
Odbor za gospodarske dejavnosti MOMS: ines.meznaric@murska-sobota.si (kmetijstvo), 
dusan.hauko@murska-sobota.si (investicije), tadej.fister@murska-sobota.si (GJS službe) 
Upravna enota Murska Sobota: ue.murskasobota@gov.si   
Razvojni center MS: info@rcms.si  
Zavod za kulturo turizem in šport: info@zkts-ms.si  
Mladinsko informativni klub: info@mikk.si  
Pomurski muzej: tajnistvo@pomurski-muzej.si  
RIS Rakičan: info@ris-dr.si  
AMD Štefan Kovač (vzdrževalec Soboški biciklin) – Tomaž Trajbarič: tomaz.trajbaric@gmail.com  
Avtobusni promet Murska Sobota: vesna.rebrica@apms.si  
Vrtec Murska Sobota: info@vrtec-ms.si  
OŠ Bakovci: info@osbakovci.si  
OŠ I MS: info@osenams.si  
OŠ II MS: sola@os2ms.si  
OŠ III MS: info@os3ms.si  
OŠ IV MS: o4ms@guest.arnes.si  
Glasbena šola MS: info@gsms.si  
Ljudska univerza: info@lums.si   
Srednja Ekonomska šola: info@ekonomska-ms.si   
Center poklicnih šol, SPTŠ (Šolsko naselje): info@spts.si  (pomočnik ravnatelja) 
Gimnazija Murska Sobota (Šolsko naselje): info@gim-ms.si   
Center šolskih in obšolskih dejavnosti: msobota@csod.si  
(Biotehniška šola Rakičan: bsrakican@guest.arnes.si  
Srednja zdravstvena šola MS: ravnatelj@s-szs.ms.mss.edus.si  
Pokrajinska in študijska knjižnica MS: info@ms.sik.si 
Območno obrtna podjetniška zbornica MS: ooz.ms@ozs.si  
Pomurski tehnološki park – Marko Močnik: info@p-tech.si  
BTC: murska.sobota@btc.si  
Maximus – upravitelj: info@center-maximus.si  
NŠ Mura: info@nsmura.si  
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Društvo upokojencev MOMS: dums.sobota@gmail.com  
Bolnišnica Rakičan – direktor: info@sb-ms.si  
ZD Murska Sobota – direktorica: zdravstveni.dom@zd-ms.si   
Dom starejših občanov MS: dom.rakican@siol.net  
NIJZ enota MS: martin.ranfl@nijz.si  
Društvo prijateljev Sobote: janez.oeri@siol.net  
 
 
Podjetja v obrtnih conah (SOIC ,Plese, Obrtna in Bakovska) 
CASH&CARRY Mercator: Darinka.Zanic@mercator.si   
OBI: trgovinasi775@obi.si ; kontakt@obi.si  
FRBEJZAR  d.o.o.: petra@mtp.si ; andrej@mtp.si   
G + S d.o.o. : t.rituper@diepolstermacher.com   
IKA, Žiri, d.o.o: info@ika.si   
XAL SVETILA d.o.o.: office.si@xal.com  
WOLFORD PROIZVODNJA IN TRGOVINA d.o.o.: office.si@wolford.com ;   
MEDICOP d.o.o.: info@medicop.eu   
DASTROJ D.O.O.: info@dastroj.si   
POŠTA SLOVENIJE (Bakovska): Tomislav.slivnjak@posta.si (oddelek za nepremičnine, Maribor) 
MEGRAS D.O.O. (Obrtna): megras@siol.net    
CODEX (Plese): info@codex.si  
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9. POROČILO O IZVEDENIH AKTIVNOSTIH 
VKLJUČEVANJA JAVNOSTI 

 
 
 
Podajamo povzetek iz predhodnih 8-ih točk: 

• Izvedena predstavitev namena in ciljev OCPS celotni občinski upravi; 
• Izdelan načrt vključevanja javnosti; 
• Vzpostavljeno sodelovanje s sosednjimi občinami; 
• Izveden sestanek z naročnikom o pripravah na komuniciranje z javnostjo; 
• Izdelan delovni in časovni načrt priprave OCPS; 
• Izvedena delavnica s člani ožje delovne skupine; in 
• Izbor članov širše delovne skupine, definiranje ključnih deležnikov, priprava uradnega povabila 

k sodelovanju pri pripravi OCPS. 


